
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2025.
O Município de Marques de Souza comunica a realização de Pregão Eletrônico, tipo “MENOR PREÇO GLOBAL” para
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO

TUBULAR COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, EQUIPAMENTOS E MÃO-DE-OBRA , na localidade de Linha Orlando,
município de Marques de Souza/RS. A data para início de lances será dia 18 DE MARÇO DE 2025, ÀS 8 HORAS ,
exclusivamente no site www.portaldecompraspublicas.com.br , onde se encontra disponível o Edital. Mais informações pelo
telefone (51) 3705-1122 com o Setor de Licitações. Marques de Souza, 26 de fevereiro de 2025. Lairton Frederico Heineck -
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MORMAÇO
Protocolo: 2025001223846

CONCORRÊNCIA PRESÊNCIAL Nº 001/2025
O Prefeito municipal de Mormaço - RS, torna público para conhecimento dos interessados que o órgão Prefeitura Municipal de
Mormaço, de acordo com a regulamentação especificada em edital, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REPAROS E
AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL FUNDAMENTAL JOSÉ RODRIGUES CARDOSO, Interior, MormaçoRS. Data de abertura
das propostas: 19/03/2025 – 09:00. Tipo de Julgamento: Menor Preço Global. Modo de disputa: Aberto. Valor total do processo: R$
68.883,18. Maiores informações pelo fone 0800 554 3275 das 8:00 as 17:00hs, junto a Secretaria Municipal da Fazenda, site
www.mormacors.com.br, onde o Edital encontra-se a disposição dos interessados. Mormaço-RS, 27 de fevereiro de 2025.
Alexandre Antônio Vieira. Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PALMITINHO
Protocolo: 2025001223911

Aviso de Licitação. Pregão Eletrônico nº 10/2025. Processo Administrativo nº 33/2025. Objeto: aquisição de itens de vestuário e
produtos de higiene para compor kit de enxoval para bebês a serem doados as gestantes do Município na 28º (vigésima oitava)
semana de gestação que atendam os critérios do Projeto Mãe Palmitinhense e de forma complementar as do Mãe Gaúcha.
Sessão: 13/03/2025, às 09h no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações: no Setor de Licitações no horário de
expediente ou fone (55) 3791-1123/ramal 216. Benhur Dailor Barth - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2025001223731

Pregão Eletrônico 09/2025 : Registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis,
visando o fornecimento dos mesmos aos usuários atendidos pela centro de referência de assistência social, bem como para os
grupos de terceira idade, atendidos pela coordenação da terceira idade durante o ano de 2025, atendimento das crianças do
programa criança feliz e para o atendimento de grupos de mulheres indígenas. Propostas: 17/03/2025, às 8:30h no
https://www.bllcompras.com.br . Etapa de Lances: 17/03/2025, às 8:45h. Edital: https://www.bllcompras.com.br ou
www.planalto.rs.gov.br no Portal de Transparência. Informações: (55) 3794-1133. Planalto/RS, 26/02/2025. Cristiano Gnoatto,
Prefeito.

MUNICÍPIO DE RODEIO BONITO RS
Protocolo: 2025001223848

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2025. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de

sementes de trigo duplo propósito, de aveia preta e azevém ponteio para atendimento ao programa municipal de incentivo a
cobertura de solo e produção de pastagens para incrementar a atividade de produção de leite através do fornecimento subsidiado
de sementes de pastagens para os agricultores do município de Rodeio bonito/RS, conforme lei municipal nº 4.239/20. Data de
abertura dia 12/03/2025 as 08h:30m. Informações e cópias do Edital na AV. do Comércio, 196, Centro Rodeio Bonito/RS pelo site
www.rodeiobonito.rs.gov.br; ou pelo/fone (55)37981155. Rodeio Bonito/RS, 26 de fevereiro de 2025. Paulo Duarte - Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
Protocolo: 2025001223728

Republicação Pregão Eletrônico N° 02/2025. Objeto: aquisição de um veículo tipo Van, monobloco, 0km, para a Secretaria
Municipal da Saúde, Ação Social e Habitação. A licitação será realizada através do site: www.pregaobanrisul.com.br. Motivo: O
jornal local não realizou a publicação do extrato, dessa forma será solicitado nova publicação. Nova data de abertura: 21/03/2025,
às 08h. Edital à disposição na Prefeitura, Av. Duque de Caxias, 422, das 07:30h às 12h e das 13:30h às 17h, pelo fone: 51 3638-
1221 e nos sites: www.salvadordosul.rs.gov.br e www.pregaobanrisul.com.br. Salvador do Sul, 26/02/2025. José Laerce Morales

Porto Alegre, quinta-feira, 27 de fevereiro de 2025 165Diário Oficial Nº 42

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.rodeiobonito.rs.gov.br/

